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Astuoni Tūkstančiai Eina į Montgomerį Tarybinis Kosmonautas
Sykiu su Negrais Žygiuoja ir Baltieji
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“Vaikštinėjo” Erdvėje
SELMA. — Negrai laimėjo 

didelę pergalę prieš Alabamos 
rasistus su gubernatorium Wal
lace priešakyje. Jie išsikovojo 
teisę žygiuoti iš Šeimos j Mont
gomery Ne tik teisę^ bet ir ap
saugą nuo atakų. Kai guberna
torius Wallace atsisakė duoti 
apsaugą, tai federal? valdžia 
perėmė valstijos trūperius savo 
žinion ir įsakė duoti protekciją 
žygiuotojams.

Apie 8,000 žygiuotojų, neg
rų ir baltųjų, paprastų ir pa
garsėjusių, vedami Rev. Marti
no Luther King, pirmadienį iš
keliavo j Montgomery kuris 
randasi už 50 mylių nuo Šei
mos. Kelionė truks kokias pen
kias dienas. Tūkstančiai trape
rių, federalių maršalų ir polici
jos žiūri, kad niekas neužpul
tų ant maršuotojų.

Pasiekę Montgomery maršuo- 
tojai turės mitingą prie seime
lio rūmų. Tikimasi turėti bent 
20,000 žmonių.

Pradėjus maršavimą, vado
vas Martin Luther King pasa
kė: ■' i

“Eikit kartu, vaikai, nepa- 
varkit, ir mes pasieksime pri
žadėtą žemę. Ir Alabama bus 
nauja Alabama, o Amerika bus 
nauja Amerika”.

“Mes eisime šios valstijos 
keliais ir keleliai^ — taip, kad 
visi prispaustiejji žinos, jog die
vas turi planą galvoje — suži- 
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Neįsileido Kanadon 
Protus. Sibley

ST. PAUL, Minn. — Moterų 
Balso organiza'cija Winnipege 
kvietė atvykti pasakyti prakal
bą profesprių M. Q. Sibley iš 
Minnesotoš universiteto, bet 
Kanados imigracijos pareigū
nai Winnipege jo nįsileido.

Vėliau CBC norėjo atsikvies
ti jį dėl interviu, bet ir vėl ne
įsileido. .

Profesorius Sibley yra vienas 
iš pacifistų. Pagrindinis jo “nu
sikaltimas” matomai tame, kad 
jis karą Vietname laiko pilieti
niu karu. Jungtinės Valstijos 
vistiek pralaimėsiančios. John- 
sono administracija vedanti to
kią politiką Vietname, kokią 
būtų vedęs Goldwateris, jeigu 
jis būtų buvęs išrinktas. John- 
sonas nieko nėpasimokinęs iš 
francūzų, kurie kariavo ir bu
vo priversti pasitraukti.

nos, kad visos grubios vietos 
bus sušvelnintos, ir kreivos vie
tos ištiesintos — kad visas pa
saulis pamatytų, kad mes žino
me, jog mes pavargę dabar.

“Mes laukėm 345 metus. Mes 
ilgai laukėm laisvės — dabar 
laikas paversti teisingumą rea
lybe mūsų žmonėms”.

Beveik tuo pat laiku, kai 
prasidėjo šis žygiavimas iš Šei
mos, Montgomeryje negrų dist- 
rikte buvo surastos kelios na
mų darbo bombos. Jos gal bū
tų labai greitai eksplodavisios, 
nes buvo užtaisytos eksploduo- 
ti nustatytu laiku. Ekspertai 
jas greitai išardė.

Kiniečiai Nesiliauja 
Puldinėję T. Sąjungą

MASKVA. — Tarybų Sąjun
gos žinių agentūra Tass iškė
lė viršun, kad Kinijos komunis
tai panaudojo kelis studentus 
atakai prieš Tarybų Sąjungą.

Pekine, sugrįžus iš Maskvos 
keliems studentams, kurie bu
vę sužeisti laike studentų ata
kos ant JAV ambasados Mask
voje, dalykas buvęs labai išpūs
tas. Nors studentai buvę pajė
gūs vaikščioti, juos nešę ant 
neštuvų ir visaip kitaip buvę 
bandoma įrodyti, kad jie labai 
nukentėję.

Tass paduoda gydytojų pa
reiškimą, kuriame sakoma, kad 
studentai buvo tvirti ir galėjo 
vaikščioti. Vienas tyčia įsidrės- 
kęs burnoj, kad atrodytų, jog 
jis kraujais spiaudo.

Pati studentų ataka ant JAV 
ambasados buvusi daugiau nu
kreipta prieš Tarybų Sąjungą, 
negu prieš JAV ambasadą.

PREZIDENTO PARTIJA
LAIMĖJO RINKIMUS

MASKVA. — Ar galite įsi
vaizduoti, kad žmogus galėtų 
vaikščioti visiškai tuščioje erd
vėje, būdamas besvorėje padė
tyje? Aišku, nevaikščiojusiam 
neįmanoma. Bet tarybinis ast
ronautas buvo išėjęs laukan iš 
erdvės laivo Voschodo II ir 
bandė pasivaikščioti.

Tarybų Sąjungos mokslinin
kai praėjusios savaitės gale 
buvo paleidę antrą erdvės lai
vą Voschod II su dviem astro
nautais, pulkininku Pavel I. Be- 
liajevu ir pulkininku leitenantu

RAWALPINDI. — Pakista
no parlamento rinkimuose di
delį laimėjimą apturėjo prezi
dento Kano valdančioji partija 
Moslem League, išrinkdama 
117 atstovų iš 156.

Vakarinio Pakistano Moslem 
League sekretorius pareiškė, 
kad rinkimai uždavė didelį 
smūgį Vakarų imperializmui.

AMERIKIEČIAI ATAKUOJA 
ŠIAURINĮ VIETNAMĄ

SAIGON. — Jungtinių Vals
tijų ir Pieštų Vietnamo bombe- 
riai bombarduoja Šiaurės Viet
namą beveik kiekvieną dieną.

Išrodo, kad jie mano sumuš
ti liaudies jėgas Pietų Vietna
me bombarduodami šiaurės 
Vietnamą.

Pietų Vietname, prieš parti
zanus naudoja dujas, nors ne
stiprias.

Sugriovė Vakarų Vokietijos 
Ambasadą Jemene.

TAIZ, Jemenas. — Čia arabai 
demonstrantai sugriovė Vaka
rų Vokietijos ambasadą, kam 
siekia diplomatinių ryšių su 
Izraeliu.

Ambasados pareigūnai sako, 
kad kai demonstrantai daužė 
ambasadą, tai policija jų neval
dė.

Prieš dieną tolygiai panašiai 
įvyko Irako sostinėje Bagda
de. Ten ambasada taip pat bu
vo sugriauta.

Oficialiai Reikalauja 
Pasitraukti iš Vietnamo

MASKVA. — Žinių agentū
ros TASS pranešimu,. Tarybų 
Sąjungos vyriausybė oficialiai 
reikalauja, kad JAV pasitrauk
tų iš Pietų Vietnamo, nes Ame
rikos veiksmai Indokinijoje 
laužo 1954 metų Ženevos susi
tarimą.

TSRS ir Anglija yra to susi
tarimo kopirmininkai. Ryšium 
su tuo reikalauja, kad ir Ang
lija pasirašytų po reikalavimu 
Amerikai pasitraukti. Žinoma, 
Anglija to nedarys.

Tokiu būdu, Anglijos reika
lavimas, kad būtų sušaukta 
Ženevos susitarimo šalių kon
ferencija atpuola.

Susidegino Protestuodama
Dėl Vietnamo

DETROITAS. — Mrs. Alice 
Herz, 1933 metais atvykusi į 
Ameriką iš hitlerinės Vokieti
jos, trečiadienį vidurmiestyje 
apsipylė degalais ir užsidegė 
žmonių akyvaizdoje.

Pasirodo, ji tai darė norėda
ma pareikšti protestą, kam 
prezidentas Johnson rinkimi
nės kampanijos metu žadėjo 
taiką, oi dabar plečia karą.

PEKINAS. — Kinijos prem
jeras Chau En-Iajus vyks į Si
riją, Egiptą, Iraką ir Jemeną.

Sako Atskirti 
Bažnyčią Meke

TORONTO. — Rassemble- 
ment pour l’Independence Na
tional ir Kvebeko lyderis 
Pierre Bourgault sako, kad 
jeigu jo partija laimėtų Kve
beko rinkimus, tai ji atskirtų 
bažnyčią nuo valstybės.

Jo partija ketinanti statyti 
pilną kandidatų sąrašą busi
muosiuos Kvebeko provincijos 
rinkimuose, kada jie bus.

Jis taipgi sake, kad dabar 
Kvebeko provincijoje daugiau 
laisvės, negu kitose provinci
jose.

Tiktai pastarasis jo teigimas 
mažai ką įtikina.

Indonezija Nacionalizuoja 
Amerikiečių Kompanijas

JAKARTA. — Agentūros 
Antara pranešimu, pietinėj Su
matroje Indonezijos darbinin
kai užėmė Amerikos žibalo re- 
fineriją Stanvac Oil kompani
jos. Užėmę refineriją visą re- 
finerijoje tvarką paėmė į savo 
rankas.

Aleksejum A. Leonovu. Skrie
jant jiems savo laivu apie Žemę 
300 mylių aukštumoje ir 17,000 
mylių į valandą greičiu, Leono
vas išlipo iŠ laivo ir atsitolino 
nuo jo keletą metrų. “Pasi
vaikščiojęs” erdvėje grįžo at
gal į laivą. Be abejonės, jis tu
rėjo virvę prisirišęs, kitaip jis 
juk nebūtų galėjęs sugrįžti į 
laivą.

Mokslininkai vertina šį žygį 
labai aukštai. Tai pirmas žmo
gaus žingsnis erdvėje, sako jie. 
Tas parodo, sako jie, kad at
eityje astronautai galės pabu- 
davoti erdvės stotį, iš kurios 
būtų galima keliauti į Mėnulį 
ir kitas Saulės sistemos plane
tas.

Apskrieję Žemę 17 kartų, 
astronautai laimingai nusileido 
Sibire sniegu dengtame miške. 
Iš tenai greitai buvo nugabenti 
į Permą, industrinį miestą Ura
lu kalnuose, o paskui į Baiko
nūrą, kur randasi kosmodro
mas. Vėliau, aišku, bus atvežti 
į Maskvą, kur laukia juos dar 
didesnis sutikimas. ,

Kosmonautai pareiškė, kad 
jie jaučiasi gerai.

Leonovas, užklaustas, kaip 
jis jautėsi išėjęs iš laivo į erd
vę, atsakė:

“Aš nepatyriau jokios bai
mės. Tiktai neaprėpiamos visa
tos platybės ir gilybės jaus
mą”.

Abu kosmonautai vedę ir tu
ri šeimas.

Nauji Demokratai 
Įsteigė Partiją

MONTREAL. — Naujieji 
Kvebeko demokratai įsteigė 
provincial partiją, kuri bū
sianti lygi federalei partijai. 
Konvencijoje dalyvavo 200 at
stovų,

Kvebeko NDP bus autono
miška, bet palaikys kooperaci
ją su federale NDP partija.

Bet ši partija nemano daly
vauti provincialiuose Kvebeko 
rinkimuose. Ji koncentruosis 
ant federalių rinkimų, kad kuo 
daugiau NDP atstovų išrinkus 
Kvebeko provincijoje.

Partijos lyderiu išrinktas 
Robert Cliche, 42 metų am
žiaus advokatas iš St. Joseph 
de Beauce, kuris randasi neto
li Kvebeko miesto. Tai nedide
lis miestelis.

Svarbus Tarybų Sąjungos 
Mokslininkų Išradimas

MASKVA. — Agentūra Tass 
praneša, kad tarybiniai moks
lininkai, inžinieriai ir technikai 
išvystė atominę jėgainę 330 
svarų sunkumo, kuri per 10 
metų gali duoti be perstojimo 
200 kilovatų jėgos.

Išradimas galima pritaikyti 
automašinų varymui, namų ap
švietimui, kilnojančioms radijo 
stotims ir 1.1.
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Tėvynė Už Visk? Brangesnė
Sūnaus atsakymas P. te V. Kuzmoms, gyvenantiems Kanadoje

augino kolūkio paršiukus, šie
met prižiūri veršelius. Be to, 
turim sodybinį sklypą, karvę, 
kelis bekonus nusipenim. Su-

(Tąsa)
Štai kokios mintys sukosi 

mano galvoje, grįžtant iš rajo
no vykdomojo komiteto. Ne
skubėjom. Pasukom iš kelio į 
laukus, perbridom pievą, stab- 
telėjom beržynėlyje.

— Tai paliksim visa tai, Ele
onora? — paklausiau.

Ji pažiūrėjo į mane gailiomis 
akimis, tyliai, kaip visuomet, 
pasakė:

— Tu vyresnis, tu ir spręsk.
— O tu? Tu ką galvoji?
Ji susimąsčiusi pratarė:
— Ten, tur būt, ir berželių 

nėra...
įlr vėl ėjome toliau. Susiti

kom iš darbo grįžtančius vai
kinus ir merginas, su kuriais 
kartu augome, lakstėme gry
bauti, meškeriojom...

Kiekvienas žmogus turi savo 
berželį, savo ežerą. Tai — jo 
tėviškėj vieta, kurioje jis gimė, 
augo, ir brangesnės už ją vi
same pasaulyje nerasi. Bet yra 
dar ir kitas jausmas, daug ga
lingesnis už meilę tėviškės ber
želiui. Negaliu aš jo žodžiais
išreikšti, nors širdis, vos apie 
jį pagalvojus, stipriau ima 
plakti. Gal tai neaprėpiamas 
pasididžiavimas Tėvyne, jos 
žmonėmis, kurie sugebėjo per 
dvidešimt penkerius metus pa
keikti gimtosios žemės veidą, 
visos liaudies gyvenimą. Yra 
toks įžodis, mes neretai varžo
tės garsiai jį ištarti. Tai tary
binio žmogaus patriotizmas, jo 
meilė socialistinei Tėvynei. Ir 
aš jo niekad garsiai neištariau. 
O štai dabar supratau, kad ir
gi esu patriotas...

Papasakojom giminaičiams 
apie tėvų iškvietimą. Vieni ty
li, kiti — galvas kraipo. O bu
vo ir tokių, kurie iš karto pa
tarė:

— Važiuokite! Būtinai...
Aš jų nesmerkiu. Yra dar ir 

dabar Lietuvoje žmonių, ku
riems atrodo, kad užjūryje — 
tikras rojus. Jiems neteko, 
kaip Juozui Stelmekui, patirti 
to rojaus “gėrybių”.

Vakare sėdom su Eleonora 
rašyti laišką.

— Motina ii’ tėvas mus pali
ko, — pasakiau aš. — Tėvynė 
išaugino. Ji mums brangesnė. 
Ar ne?

Eleonora linktelėjo galvą. 
Taip ir parašėme.

Jūs supykote už tokį atsa
kymą. O juk kitokio mes ir 
negalėjome parašyti. Širdis, są
žinė neleistų veidmainiauti.

ar į Kanadą plauksi, ar Tary
binėje Armijoje tarnausi?

Atsakiau trumpai:
— Tarnausiu, draugas pulki

ninke!
Jis man tvirtai paspaudė 

ranką. Po to man niekas jau 
apie užsienį nebekalbėjo.

Armijoje įsigijau dar vieną 
— automašinos vairuotojo — 
specialybę, vėliau gavau ant
ros klasės šoferio teises, man 
patikėjo vadovauti kovotojų 
skyriui, kuriame tarnavo įvai
rių tautybių vaikinai. Ir tary
binės pareigos veržiamas, ir 
šiaip su draugais besišneku
čiuodamas, dar kartą paty
riau, kaip brangi mums tary
binė Tėvynė.

Jums, gyvenantiems kapita
lo šalyje, vargu ar supranta
mi šitie mano jausmai. Kitaip 
Jūs nepyktumėte ant Eleono
ros ir manęs, kad atsisakėme 
grįžti į praeitį. Taip, ar Kana
da, ar bet kuri kita kapitalis
tinė valstybė mums, jauniems 
tarybiniams žmonėms, tik mig
lotai prisimenantiems buržua-

tinku, kad materialiai Jūs gal 
ir geriau už mane apsirūpinę. 
Bet vargu, ar galėsit pasigirti 
esą turtingi džiaugsmu ir lai
me. Gal ir nereikėjo man Jūsų 
skaudinti, bet, gavęs Jūsų tą 
nuotrauką, neiškenčiau, para
šiau:

“Man Tėvynė brangesnė už 
Jūsų namus ir limuziną. Ir aš 
jos niekad nepaliksiu. Čia gi
miau, čia žengiau pirmuosius 
žingsnius, čia išaugau, čia su
radau laimę... Tėvynei skir
siu savo sugebėjimus ir rankų 
jėgą”...

Pernai Spalio švenčių išva
karėse Jūs atsiuntėte dovanų. 
Nors ir labai nesmagu buvo — 
parsivežiau siuntinį iš pašto. 
Tik todėl negrąžinau, kad ne
norėjau Jūsų užgauti. Juk Jūs 
ir taip skaudžiai gyvenimo nu
skriausti, gyvenate atplėšti nuo 
Tėvynės, nuo gimtosios žemės. 
Man nuoširdžiai gaila Jūsų. Ir 
dar labiau gaila brolio Vidman
to, kuris gimė Kanadoje ir net 
neįsivaizduoja, kokia brangi,

zinę santvarką, tai — slogi pra
eitis, kurioje žmogus žmogui 
— vilkas. Jūs to nesuprantate 
ir nenorite suprasti. Neseniai 
gavau iš Jūsų laišką ir nuo
trauką. Stovite prie nuosavo 
dviaukščio namo, greta — 
lengvoji mašina. Rašotę, kad 
dar ir antrą tokį namą turite. 
Ką gi, į sveikatą. Tik nevilioja 
manęs nei svetimi limuzinai, 
nei dviaukščiai mūreliai. Vargu 
ar juose laimė, kai aplink — 
svetima gamta, svetimas oras, 
svetima, išnaudojimu paremta 
santvarka. Jums pavyko, ne- 
žniau tik, kokiu būdu, susi
krauti šiokį tokį turtą, o kaip 
gyvena tūkstančiai Kanados 
bedarbių? Sakysite, Jums kiti 
nerūpi. O man, Tarybų Sąjun
gos piliečiui, rūpi ir Kanados 
bedarbio, ir Jungtinių Ameri
kos Valstijų negro, ir kiekvie
no darbo žmogaus likimas. Ma
ne taip išauklėjo mūsų tarybi
nė santvarka, ji man iš mažens 
skiepijo meilę darbo žmogui, 
neapykantą išnaudotojui, kapi
talistui. Ir man būtų sunku, 
labai sunku prigyti toje dirvo
je, kur dar žmogus išnaudoja 
žmogų... Eleonorai — taip 
pat.

Suprantu, kad tuo laišku ir 
ta nuotrauka Jūs lyg prikišote 
mums: matote, ko netekote, 
atsisakę mūsų kvietimo! Ką gi, 
ir mano, ir Eleonoros šeimos

Neturim mes su Eleonora nie
ko brangesnio, kaip mūsų ta
rybine Tėvynė, sunkiu laiku pa
keitusi mums Jus, tėveliai.

Netrukus mane pašaukė į Ta
rybinę Armiją. Kartą gavau iš 
Eleonoros laišką, kuriame ji 
rašė, kad tėvai jai vėl siūlo iš
važiuoti J Kanadą, gimines į- 
kalbinėjo. “Bet aš, — rašė se
suo, — niekur nevažiuosiu. Ne
noriu. ..”

Mane irgi iškvietė pulko va
das, klausia:

— Tai kaip, draugas Kuzma,

dar negali pasigirti nei puoš
niais rūmais, nei limuzinais. 
Gyvenam, kaip ir daugelis mū
sų kaimynų — šiltai, sočiai, 
laimingai. Aš vairuoju kolūkio 
sunkvežimį, Eleonoros vyras 
Jonas Kuzma — traktorių. 
Laimingi ir mūsų vaikučiai. E- 
leonora su Jonu augina Reginą 
ir Kęstutį. Vedžiau ir aš, turi
me dukrelę Birutę. Vairuoju 
Žukliškių kolūkyje, dirbu nuo 
praėjusių metų liepos mėnesio. 
Jau esu pirmos klasės šoferis. 
Žmona irgi darbuojasi, pernai

graži ir nuostabi mūsų gimtoji 
Tarybų Lietuva...

Po to, kai mes su sesute at
sisakėm išvažiuoti į Kanadą,
Jūsų jausmai mums tarsi at
šalo. Parašote per metus vie
ną laišką, pasiteiraujate, ar 
sveiki, gyvi, ir viskas. Ką gi, 
svetimame krašte mes, vaikai, 
Jums, matyt, pasidarėm dar to
limesni. O ir mes — nebe tie, 
kokius palikote prieš dvidešimt 
metų. Ir mūsų pažiūros į gy
venimą bei laimę skiriasi, kaip 
diena ir naktis. Jūs laimę su
prantate vienaip, mes, tarybi
niai žmonės, — kitaip. Ši ap
linkybė, atrodo, ir daro mus 
svetimus, nors mes su Eleono
ra nepamirštame, kad Jūs su
teikėt mums gyvybę. Dėkingi 
Jums už tai ir dar už tai, kad, 
bėgdami iš Lietuvos, palikote 
mus čia, Tėvynėje, o neišsive- 
žėte atgal į kapitalizmą, čia

■ mes jaučiamės laimingi ir nau- 
i dingi Tėvynei, savo liaudžiai, 
' o ten, su Jumis, būtume visam 
I gyvenimui netekę to, kuo da- 
I bar esame turtingi — Tėvynės.

Algimantas Kuzma
Zarasų rajono Žukliškių 

kolūkio vairuotojas 
(“Tiesa”)

Derlius pagerėjęs visoje Ta
rybų Sąjungoje ir liaudies res
publikose, išskyrus Čekoslova
kiją.

Kada Pietų Vietnamo jėgos 
ir amerikiečiai bombardavo 
Pietų Vietnamo kaimą, netoli 
Danang miesto, 45 kaimiečiai 
buvo užmušti, kurių tarpe bu
vo mokyklinio amžiaus 30 vai
kų.

Tas kaimas buvęs partizanų 
kontrolėj, ir laikė iškėlęs Vi et 
Kong vėliavą.

Šis bombardavimas buvęs į- 
vykdytas kovo 17 d.

Tokį pranešimą davė patys 
Pietinio Vietnamo autoritetai.

Nežiūrint didelio žmonių 
priešinimosi, Izraelo valdžia 
nutarė užmegzti diplomatinius 
santykius su Vakarų Vokriri- 
ja.

Tuo patim laiku Bonnes vy
riausybė pripažins Izraelį, pa
dės jį apginkluoti.

Opozicionieriai nurodė, kad 
yra 6,000,000 priežasčių, kodėl 
Izraelis neprivalo turėti glau
džių santykių su Vakarų Vo
kietija. Ji nurodė, kad šeši da
bartinės Bonos valdžios minist-

Pasidairius po Pasaulį
Nors Kipre tebestovi Jung

tinių Tautų jėgos palaikymui 
tenai taikos, bet, pastaruoju 
laiku, plinta gandai, kad susi
kirtimai tarp turkų ir graikų 
gali atsinaujinti.

Spauda raportuoja, kad 33 
Turkijos kariniai laivai išplau
kė iš Izmir uosto ir plaukia į 
Viduržemio jūrą.

Graikai tą žinią priima, kaip 
Turkijos grūmojimą, ar jų ren
gimąsi įsiveržti į Kiprą.

Tuo patim laiku sklinda gan
dai, kad buvo pastebėtas dide
lis Graikijos kariuomenės judė
jimas vieškeliais.

O tuose ganduose turkai ma
to grūmojimą iš Graikijos pu
sės.

Sąrišyje su tuo, kad į Dani
ją pribuvo Vakarų Vokietijos 
karių konvojus su tankais ir ki
tais ginklais, šimtai danų suti
ko juos griežtai protestuodami.

Vokiečių kareiviai atvyko 
dalyvavimui militariniuose ma
nevruose ir jų buvimas greičiau 
yra laikinas. Bet nežiūrint to, 
danai nepageidauja jų. Jie at
simena nacių okupacijos laikus, 
atsimena, ką reiškia vokiečių 
kareiviai.

Vienoj tokioj demonstracijoj,

riais susikirto Malazijos sargai. 
Sakoma, kad 13 indonezų įsi
veržėlių buvo užmušta viena
me suaikirtime.

Oficialūs Malazijos praneši
mai teigia, kad pastarųjų trijų 
savaičių laikotarpyje buvo už
mušta 18 indonezų, įsiveržusių 
į Malaziją laiveliais. 11 esą pa
imta į nelaisvę.

Vašingtone yra teigiama, 
kad praėjusiais metais Tarybų 
Sąjungoje derlius buvęs 9.2 
procentais didesnis, negu 1963 
metais. Dėl to, Vašingtone ma
noma, kad šiais metais Tarybų 
Sąjunga mažiau pirks kviečių 
Jungtinėse Valstijose ir Kana
doje.

rai buvo naciai, arba turėjo su 
naciais labai artimus ryšius.

Ji teigia, kad net pats Vaka
rų Vokietijos premjeras Lud
wig Erhard buvo nacių gau
leiteriu Saaro rajone, o dabar
tinis trisienio reikalų ministras 
Gerhard Shroeder buvęs nacių 
partijos nariu.

Iš Pietinio Vietnamo Jungti
nių Valstijų bomberiai trečia
dienį bombardavo Laoso komu
nistų valdomą teritoriją, nu
mesdami 20 tonų bombų.

Antpuolyje dalyvavo dau
giau negu 12 orlaivių.

PALERMO, Italija. — Per 
metus ir pusę Sicilijos kalnuose 
buvo suimta 180 Mafijos gau
jos narių. Mafijos banditų gau
ja per daugelį metų terorizuo
ja ramius gyventojus.

Mirus Mūsų Draugijos Nariui

ANTANUI ĮAUGAI
Reiškiame gilią užuojautą velionies liūdėoyje paliktai 
dukteriai, žentui ir jų šeimai, taipgi giminėms ir jo arti
miesiems. Kartu liūdime netekę gero draugo ir mūsų 
draugijos nuoširdaus nario.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa

kurioj dalyvavo apie 400 asme
nų, demonstrantai sugulė ant 
kelio ir tuomi pastodami kelią 
tankams.

Danijos vyriausybė buvo pri
versta šauktis kariuomenės, 
kad ji demonstrantus nuo ke
lio nukeltų.

Iš Malazijos pakartotinai vis 
ateina pranešimai apie indone
zų daromus į Malaziją įsiverži
mus.

Pastaruoju laiku būk tai į- 
siveržė būrys indonezų, su ku-

Minime penkių metų liūdną sukaktį 
nuo mirties

Viktoro Masio
Mirusio kovo 24 d., 1960 metais

Su gailesčiu ir pagarba minime mūsų brangų, mylimą 
ir mus mylėjusį vyrą ir šeimos tėvą, bendrų idėjų draugą.

Valerija Masienė 
Sūnūs, Dukterys, Marčios 
Žentai ir Anūkai

Weston, Ont.
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Iš Kanados Gyvenimo
Senatas užgyrė Darbo Kodą, 

kuriuo nustatoma minimum 
darbo užmokestis Kanadoje.

Pagal šį kodą,1 minimum at
lyginimas ui darbą turi būti 
$1.25, nedaugiau 8 valandų dar
bo į dieną, savaitėje 40 valandų, 
dvi savaites apmokamų atosto
gų, ir astuonios apmokamos 
šventės per metus.

Įstatymą dar turės pasirašy
ti General - Gubernatorius.

Montreale karališkoji polici
ja apklausinėjo Marie Rivard, 
pagarsėjusio Kanadoje Lucien 
Rivardo žmoną, ar ji ką neži
nanti apie savo vyrą, ir atėmė 
iš jos užsienio pasą.

Kai tik Lucien Rivard, kal
tinamas narkotikų šmugeliu, 
pabėgo iš kalėjimo su kitu kali
niu, jo žmona netrukus išsiėmė 
užsienio pasą. Yra manoma, 
kad laukė žinios iš savo vyro, 
kad galėtų pas jį nuvykti.

Liaudies Baisa® Poslapis 8

Šianųžygiui policija kaip tik 
ir pasistengė užkirsti kelią.

Toronto miesto taryba nu
tarė pakelti po $4,000 algos 
kontrolieriams (miesto valdy
bos nariams). Jų dabar metinės 
algos bus po $12,500.

Tuo patim eina pranešimai, 
kad namų sąvininkams mokes
čiai vėl bus,pakelti. Vidutiniš
kam^ namui, maždaug, $30.00 į 
metus.

Kanados pensijų planas jau 
gal būtų priimtas, jei ne vie
nas francūzas kreditistas par
lamento narys. Jis iškėlė pasi
priešinimą to plano priėmimui, 
nes, esą, jis tikrai nežino, kas 
tame plane yra,. nes planas nė
ra išverstas į francūzų kalbą.

Tačiau premjeras Pearsonas 
pasistengė ir tą kliūtį greitai 
pašalinti. Jis pareiškė, kad pla
nas į francūzų kalbą bus išvers-

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE
$87 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

( Savininkas-Ch. Pampalai
Telefonas: LI. 4-6917

XWMAMMMA

Apsilankykjtei savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 
Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kenned!! Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B

Tel. Off. 2-3226

LIETUVOS SPAUSDINIAI

tas labai greitai, keletas dienų 
bėgyje, o ne kelių mėnesių, kaip 
nekuria manė.

Jis prie šio plano išvertimo j 
francūzų kalbą pastatė 200 
vertėjų, ir tikimasi, kad verti
mas bus greitai padarytas.

Planas sudaro 4,000 pusla
pių.

St. Basil’s College, katalikų 
koledžius Toronte, užsibrėžė 
sukelti $1,000,000 lavinimui 
propagandistų ir vedimui pro
pagandos prieš “komunizmą” 
anapus "geležinės užuolaidos’”.

$500,000 jie tikisi sukelti Ka- 
danoje, ir $500,000 Jungtinėse 
Valstijose.

Tas koledžius buvo pastaty
tas 1962 metais ir kainavo pus
antro milijono dolerių. Jame

“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 
išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIE^A”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas. “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS”
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS”
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto”
— $4.00; “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2,00; "Švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; "Tarybinė Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio mėnesį šiais metais, kad gavus nuo liepos 1 d. 1965.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St,, Toronto S, Ont. Canada.

randasi 200 studentų, daugu
moje slavų kilmės kanadiečių 
ir amerikiečių.

Vadovai tikisi studentų skai
čių greitai padvigbinti.

Ontąrijos seimelis priėmė 
Ontarijai vėliavą, kurią pasiū
lė provincijos premjeras Ro- 
barts.

Tai Red Ensign su variacija, 
pakaitomis ir priedais, atitin
kanti rojalistų dvasiai.

Opozicija rodė maža pasi
priešinimo, nes vėliavų klausi
mas Kanadoje esąs taip jau j- 
grisęs, kad nebeverta tuo rei
kalu diskusuoti.

Liberalai sako, kad šios vė
liavos priėmimas yra atkeršiji
mas liberalams už Kanados 
naujos vėliavos priėmimą.

Paveldeia Liga
Kadaise šis žmogus gailėda- ; 

vosi vieno — kodėl gi likimas i 
jam iškrėtė tokį piktą pokštą, 1 
ir jis gimė ne karaliaus, o tik 1 
respublikos prezidento šeimoje. ; 
Mat, prezidentų sūnūs, nors ir i 
naudojasi daugybe privilegijų, i 
po tėvo mirties retai tampa i 
prezidentas. Jie tik ilgesnį ar 
trumpesnį laiką būna laikraš
tininkų dėmesio centre.

O dabar? Yra dar daugiau 
ko gailėtis. Niekas apie jį nė 
mur-mur, tarsi jo visai nebū
tų šiame pasaulyje. Gyvena 
sau Julius Smetona Klivelande, 
užmirštas net tu. kurie prieš 
daugelį metų su juo žaisdavo 
tenisą arba pas kurtizanes lan
kydavosi. ..

Ką besakytum, ne tie dabar 
laikai, po šimts pypkių! Ten
ka tad džiaugtis, kai turi pro
gos keliasdešimčiai žmonių 
apie ką nors pakalbėti, o tuo 
pačiu priminti apie save. Ir 
ypatingai išrankiam nėra kaip 
būti — tiesiog tenka kalbėti 
bet kuriuo metu, bet kuria te
ma.

Neseniai Fortūna J. Smeto
nai pagaliau vėl nusišypsojo. 
Tai dėka to, kad Jungtinėse 
Amerikos Valstijose 'veiksnių' 
ir jų šalininkų tarpe vis daž
niau ir dažniau kalbama, svars
toma ir diskusuojama apie 
bendravimą su gimtuoju kraš
tu. O šiuo reikalu ir jis, advo
katas, gali šį tą pasakyti. Aiš
ku, svaraus, reikšmingo, nepa
kartojamo. Juk šiaip ar taip 
— jis gi paties "tatos vado” 
sūnus.

Tą dieną prelegentas keliems 
tuzinams "vaduotojų”, nežino
jusių, matyt, kaip laisvą laiką 
leisti, paaiškino, kad jis nekal
bėsiąs apie bendradarbiavimą. 
Jo tema — santykiavimas su 
gimtuoju kraštu, o tai, savai
me suprantama, visai kas kita.

Sprendžiant iš to, ką apie ad
vokato kalbą parašė tautininkų 
"Dirva”, oratorius ne šiaip sau 
kalbėjo, bet tiesiog atvėrė akis 
susirinkusiems. J. Smetona, 
reikia manyti, iš absoliučiai 
patikimų šaltinių (karalienės 
Mikaldos sapnininko ar pan.) 
žinąs, kaip buvo numatyta su
sidoroti su Tarybų Lietuvos

gyventojais. Trumpai tariant, 
štai kaip: vieną trečdalį gyven
tojų — suvaryti į kalėjimus ar 
koncentracijos stovyklas ir ten 
juos išžudyti; kitą trečdalį — 
išgabenti j Sibirą išmarinimui, 
o likusius paversti vergais. Tie
sa, anot prelegento, iš pradžių 
tai nepavykę padaryti, nes su
trukdęs prasidėjęs antrasis pa
saulinis karas. Užtat dabar el
giamasi lygiai taip, kaip jis tei
giąs. Išeitų, kad žmonės Lietu
voje sunumeruoti, nurodant, 
kas kuriam trečdaliui priklau
so, ir žinant, kas jų laukia. Tik 
gimęs kūdikis jau priskiriamas 
kuriai nors kategorijai: nužu
dymui, numarinimui Sibire ar-

ba baisiam vergo likimui!..
Kadangi nesu Ištremtas, ne

sėdžiu kalėjime, vadinasi, žino
kite, kad šias eilutes dabar ra
šo lietuvis, kurį J. Smetona 
“pavertė” vergu. Tik, bala ži
no, nesijaučiu esąs vergas, nors 
prie kryžiaus kalkit. Užtat aš 
jaučiu ką kita.1 Matyt, besku
bančiam į paskaitą prezidento 
sūnui likimas ir vėl iškrėtė 
pokštą — jis per klaidą ne tų 
tablečių bus paėmęs. Norėjo 
išgerti vaistų nuo jaudinimosi, 
o nelabasis pakišo kitokius. Tai 
kai kas galvoje ir susimaišė. O 
gal ir ne. Gal jo tauškalai tėra 
ligos padarinys. Juk ligos, kaip 
medicina teigia, — paveldimos. 
Ir J. Smetonos gimdytojas, 
kiek pamename, taip pat ne 
kartą yra prišnekėjęs visokių 
niekų. Vis tik tokių nesąmonių, 
kaip sūnus — niekad. Ko nebū

to nebuvo!
V. Bičiūnas

(Tėvynės Balsas)

vo,

i Statomos Parduotuvės
ALYTUS. — Mieste ir rajo

ne plečiamas prekybos tinklas. 
Alytuje pastatytas naujas uni- 
vermagas, restoranas ir val- 
valgykla. Rekonstruojamos ir 
specializuojamos senos preky
bos įmonės. Pradėjo veikti erd
vi baldų ir sporto prekių par
duotuvės, rekonstruota kultūri
nių prekių parduotuvė. Nauja
me mikrorajone baigiama sta
tyti maisto produktų parduotu
vė. :

Oėl Siuntimu į Tarybų Lietuvę

UKRAINSKA KNYHA
Ir kitas Tarybų Sąjungos Rspublikas 

Priimam persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausi ir Greičiaus} Patarnavimą 
Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 
WINNIPEGE: — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONE: — 10803 - 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių 
medžiagą, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto {staiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551

mwwHinwtnwwwao
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Liaudies Balsas
alVAUTNIS KANADOS UETVVIŲ LAJKRASTKB 

LEUMIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Preoumerstoi Kalnas
Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų $2.00

Visur kitur metama $4.50; pusei metų $2.2!5

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

NEGRAI LAIMĖJO DIDELĘ PERGALĘ

Jungtinių Valstijų negrai, padedant visai demokratiakajai 
visuomenei, privertė vyriausybę įteikti kongresui įstatymą, ku
ris, jeigu bus priimtas, nelegalizuos visus tuos metodus, kuriuos 
pietinių valstijų rasistai naudojo, kad neleidus negrams užsi
registruoti dėl balsavimų. Tai labai didelis ir reikšmingas lai
mėjimas. Tiesa, jis pareikalavo didelių kovų ir aukų.

Be abejonės, tas dar nereiškia, kad negrų bėdos pasibaigs, i 
Baltieji rasistai priešinsis ir šiam įstatymui, kaip jie priešinosi 
kitiems.! Jie darys visokius trukdymus ir toliau. Bet negrai 
turės užpakalyje įstatymą, galės reikalauti, kad vyriausybe 
žiūrėtų, jog įstatymas vykdomas. Be to, šios kovos metu vi
suomenė buvo plačiai supažindinta su negrų padėtimi. į kovos 
centrą Alabamoje buvo atvykę daug dvasiškių visokių religijų, 
jie savo akimis matė rasistų žiaurumus. Vienas iš tų dvasiškių 
net savo gyvybę paaukojo. Visos šiaurės Amerikos visuomenė 
baisiai pasipiktino rasistais. Jiems bus sunkiau ateityje tęsti 
negrų diskriminaciją.

Šioj kovoj Kanadoje dalyvavo nemažai universitetų stu
dentų. Buvo suvažiavę į Ottawą, kur prie Jungtinių Valstijų 
ambasados ir prie Kanados parlamento jie pasmerkė negrų 
diskriminaciją, žiaurų jų vaikymą. Toronte prie konsulato bu
vo palaikomas pikietas dieną ir naktį iki to momento, kada 
prezidentas įteikė kongresui įstatymą. Labai gerai, kad jauni 
žmonės rūpinasi žmonių teisėmis. Jų ateitis.

Liaudies Balsas

Vasarą Lietuvos lankose

ATSIKREIPIMAS
Į Kanados vyriausybę, kad padėtų sustabdyti karą Vietname

TOKIA. OPOZICIJA — NE OPOICIJĄ

Yra sakoma, kad opozicijos užduotis sekti vyriausybę, kri
tikuoti ją, taisyti jos įstatymus ir 1.1. Jeigu kada tokia opozi
cija buvo, tai labai gerai buvo. Kaip dabar atrodo, tai Ottawo je 
konservatyviškoji opozicija užsimojus trukdyti parlamento 
darbą kada tik proga pasitaikys. Matote, valdžia nesudaro dau
gumos, tai ne taip sunku kaišioti jai koją, ieškoti kabliukų, 
kad nuvertus ją. Buvo manoma, kad bus geriau, jei nei viena 
partija neturės daugumos. Ne kaip atrodo, kad kelių užsispy
rėlių grupė gali užstoti kelią įstatymams pravesti.

Vėliavos klausimu buvo sugaišta labai daug laiko. Dabar Į 
ziėijos trukdymų pensijų planas bus pavėluotas metais laiko, 
zicijos trukdymų pensijų planas bus pavzluotas metais laiko. 
Jis galėjo jau veikti. Tiesa, konservatai šio plano klausimu 
buvo patiekę gerų sumanymų, bet jie negynė jų. Atrodo, kad 
jie patys nenorėjo, kad jų sumanymai .būtų priimti. Dabar, at
ėjus rinkimams, galės sakyti, kad jų sumanymai buvo geres
ni, bet liko atmesti.

'■ Įdomu pažymėti, kad naujieji demokratai nepasirodė to
kiais, kokių visuomenė laukė. Buvo manoma, kad jų grupė bus 
tikrai konstruktyvi. Nieko panašaus nesimatė.

,1 - -  ----————-- -
TAI BUKAPROTIŠKUMAS

l Ontarijos aukščiausio teismo teisėjas Stanley Schatz pa
laikė Cayuga apylinkės teismo teisėjo atsisakymą suteikti olan
dams emigrantams Kanados pilietybę, kadangi jie esą ateistai. 
Tokie tai esą Kanados įstatymai ir esą negalima jų laužyti. 
Tai parlamento reikalas pakeisti įstatymą. O parlamentai to
kiais reikalais nesiskubina. Jungtinėse Valstijose laukė virš 
100 metų, kol galų gale buvo nutarta įvesti įstatymą prieš 
negrų diskriminaciją.

Reiškia, jei žmogus ir labai doras, pildo šalies įstatymus, 
atlieka pareigas, bet jei netiki į nesamą dievą, tai jis negeras 
būti piliečiu. Taksus galima imti iš bedievio, tai nesvarbu.

Bet kaip būna su tais, kurie nustoja tikėjimo priėmę pi
lietybę? Pagal įstatymus, jie jau turėtų būti negeri būti pilie
čiais. Kairių pažiūrų žmonėms pilietybė neduodama, bet juk 
dauguma tapo kairiais daug vėliau, jau tapę piliečiais. Išeina, 
kas spėjo pirma įsipilietinti, tai ką padarysi. Tai irgi keista 
diskriminacija ateivių. Įstatymai nedraudžia prigulėti prie par-' 
tijų ir organizacijų, bet pilietybės departamentas diskriminuoja 
už prigulėjimą. O ateiviui, ypač jeigu jis neturi įtakingų užta-

“Aš esu tikras, kad Ameri
kos žmonės, jeigu jie žinotų 
tikrus faktus, jaustųsi, kad to
limesnis kraujo liejimas yra ne
reikalingas, ir kad tiktai dery
bos gali sudaryti sąlygas, ku
rios padėtų Jungtinėms Vals
tijoms pasitraukti garbingai”.

Taip tai pasakė apie Vietna
mą U Thant, generalinis Jung
tinių Tautų sekretorius.

Karas Vietname turi būti su
stabdytas, kadangi žudomi 
Vietnamo žmonės, moterys ir 
vaikai, žudomi Amerikos karei
viai, ir karas gali išsiplėsti į 
nuklinių bombų karą, kuris 
mus visus išžudytų.

Jungtinės Valstijos jau pri
vedė mus prie bedugnės kran
to savo atakomis ant Šiaurės 
Vietnamo.

Vasario 28 dieną, Jungtinių 
Valstijų Universitetų Komite
tas Protestui prieš Karą Viet
name paskelbė Viešą Laišką 
Prezidentui Johnsonui New 
York Times laikraštyje. Jį pa
sirašė 428 JAV akademinės 
bendruomenės narių. Jis, tarp 
kitko, sako:

“Mes (tai yra JAV) kišamės 
vieni remdami nuolat besikei
čiančius demokratinius reži
mus, kuriems priešinasi didžiu
ma Pietų Vietnamo žmonių.

“Mes vedame nemoralų ir ne
žmonišką karą, kuris atnešė ne
apsakomas kančias Pietų Viet
namo žmonėms.

“Mūsų pastarieji užpuolimai 
iš oro ant šiaurės Vietnamo 
padidino pavojų, kad lokalis 
konfliktas gali išsivystyti į di
delį karą...

“Ponas prezidente, mes ra
giname jus, pasižiūrėti į kitą
veikimo būdą:

“Mes prašome jus siekti su
sitarimo per derybas visais pri
einamais būdais, kad sudarius 
neprigulmingą, neutralizuotą 
vyriausybę ir išvedus Jungti
nių Valstijų kariuomenę iš 
Vietnamo.

“Mes prašome jus patiekti 
problemą tarptautiniam orga
nui ir užbaigti mūsų vienų ne
legalų veikimą.

“Mes raginame jus, ponas 
prezidente, imtis tuojautinės 
akcijos užbaigimui karo Pietų 
Vietname. Juo ilgiau mes laiky
simės dabartinės linijos, tuo 
mažiau mums liks pasirinki
mų’’.

Mes, Kanados Taikos Kong
resas, manome, kad šitie pa
reiškimai atspindi teisingą pa
saulio opiniją ir mes palaikome 
juos. Mes kreipiamės į Kanados 
vyriausybę, kad ji ragintų 
Jungtines Valstijas sekti tokią 
veikimo liniją ir, tariant U 
Thant žodžiais, “pasitrauktų 
garbingai” iš Vietnamo.

Prezidentas de Gaulle, prem
jeras Shastri, popiežius Paul 
VI, ir U Thant yra keletas tarp 
daugelio lyderių, kurie ragino 
siekti taikos Vietname .per de
rybas. Tą pat daro 50 Britani
jos Darbo Partijos deputatų. 
Kanadoje, United Church ragi
no siekti susitarimo.

Penkiolika Toronto religinių 
lyderių, krikščionių ir žydų, ra
gino premjerą Pearsoną “pro
testuoti prieš Jungtinių Valsti
jų politiką... kuri stumia žmo
niją prie nuklinio karo prapul
ties”.

Žymusis JAV kolumnistas, 
Walter Lippmann, rašo:

“Dėl Jungtinių Valstijų, įsi
velti į tokį karą (didelio apėmio

Toronto Universiteto 
Naujas Atradimas

Toronto universiteto vėžio 
ligos tyrinėtojai aiškina, kad 
jie susekę vėžio pradus tulžyje, 
kuriuos iššaukia rūkymas.

Jie teigia, kad rūkymas su
laiko tam tikras labai mažas 
maisto chemines daleles, kurios 
cheminiai besivystydamos su
daro tam tikrą kombinaciją, 
kurioje išsivysto vėžys.

Šis jų atradimas skaitomas 
nauju atradimu.

NlSrs dėl vėžio ligos plaučiuo
se yra visų kaltinamas rūky
mas, bet dėl tulžies vėžio ligos 
išsivystymo rūkymas dar ne
buvo apkaltintas.

Mirtys nuo tulžės vėžio, taip
gi yra gana didelės. Iš viso Ka
nadoje 1962 metais mirusių 
24,519 dėl vėžio ligos, iš jų bu
vo 1,226 mirimų dėl tulžies vė
žio.

Didėja Lietuvos 
Refrižeratorių Laivynas

KLAIPĖDA. — Žvejybinių 
refrižeratorių laivyno bazė pa
sipildė nauju didžiuoju traleriu 
šaldytuvu, kuris pavadintas 
Raudonosios Armijos karve
džio J. Uborevičiaus vardu. 
Laivą pastatė Ukrainos laivų 
statytojai. Traleris išplaukia į 
pirmą reisą prie Afrikos kran
tų tiesiog iš Nikolajevo uosto.

Dabar respublikos žvejybi
nių refrižeratorių laivyną suda
ro 10 didžiųjų tralerių - šaldy
tuvų, galinčių ne tik žūklauti, 
bet tiesiog jūroje gaminti šal
dytą žuvies produkciją bei pa
šarinius miltus.

Lietuvos žvejai gaus dar 5 
tokius laivus - fabrikus.

LONDON. — Sveikatos mi
nistras raportavo parlamente, 
kad per trejus metus Anglijoje 
nuo abortų mirė 145 moterys.

MASKVA. — Numatoma, 
kad 1980 m. Tarybų Sąjunga 
turės 280,000,000 gyventojų.

rėjų, sunku užtarimą gauti. Tokiu būdu jis yra beteisis. Jis, 
jei nori įsipilietinti, turi saugotis asociacijų, neturėti savo pa
žiūrų.

oro ir sausumos karą) Azijoje 
būtų didžiausia nelaimė. Nors 
karo vanagai apsidžiaugtų jam 
prasidėjus, bet žmonės verktų 
pirma, negu jis būtų baigtas. 
Nėra pakenčiamo alternatyvo, 
išskyrus paliaubas per susita
rimą”.

Kiekvieną dieną vyrai, mo
terys ir vaikai žūsta bereikalin
gai Vietname. Ir kiekviena die
na didina karo pavojų, kad pa
baigoj visi žmonės verks, įskai
tant ir Kanados žmones.

Todėl, jausdami didelį reika
lą, mes kreipiamės į vyriausy
bę, kad ragintų Jungtines Vals
tijas stoti į derybų kelią, kuris 
privestų prie ištraukimo savo 
kariuomenės iš Vietnamo. Kaip 
U Thant sakė.., “tolimesnis 
kraujo liejimas nereikalingas”.

Dr. James G. Endicott 
Kanados Taikosi Kongreso 
Pirmininkas.
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Tarybų Sąjungos mokslinin
kai vėl naujį dalyką parodė. 
Nustebino visą pasaulį.

Tik įsivaizduokit, astronau
tas 300 mylių aukštyje išlipo 
iš erdvės laivo, apsidairė, o pas
kui sugrįžo į laivą.

Žinoma, jis turėjo kokį nors 
Šniūrą, kad galėtų prisitraukti 
prie laivo. Kitaip, tali jis būtų 
amžinai skriejęs apie Žemę vie
nas.
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■ft
Kada nors ateityje astronau

tai turės būdavot) erdyės sto
tį, iš kurios galės keliauti į 
Mėnulį, planetas.

Reiks ne tik išlipti iš laivo, 
bet ir dirbti, jungti stoties da
lis, paskui vėl sugrįžti.

Bet tas nebus taip greitai. 
, Reikia turėti tokius erdvės lai
vus, kuriuos būtų galima leng
vai vairuoti.

$
Vienas Hamiltono /rabinas, 

kuris su keliais dvasiškiais (ki
tų religijų) buvo nuvykęs j Sei
mą, Alabamoje, pareiškė, kad 
jis matė netikėtų dalykų. .

Bet tokių dalykų juk buvo ir 
Kanadoje depresijos laikais.

Kas matė užpuolimus ant 
streikierių Estevane, ant be
darbių Reginoj, Ottatvoj, ant. 
demonstracijų Toronte, tas nie
kad nepamirš. j

☆ i
Beje, jis sako, kad Kanado

je turėtų būti išvystytas toks 
judėjimas už indijonų būvio pa
gerinimą. ,

Daugelyje vietų indijonai gy
vena baisiose sąlygose. Kas se
kė, galėjo matyti iš to, kas bu
vo parodyta ant televizijos.

Sukrus kada nors ir indijo
nai.
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■ft
Tie laikai, kai už netikėjimą 

degindavo ant laužo kaip ere
tikus, jau toli praeityje, bet 
ir dabar religiniai interesai dar 
padaro žmonėms nemažai ne
malonumų.

Štai pora olandų, išgyvenę 
Kanadoje 9 metus ir neturėję 
jokios bėdos, negali gauti pi
lietybės.

☆

Mano supratimu, jie labai 
garbingi ir teisingi žmonės, 
nors netiki dievui.

Kiti juk pameluotų, prisiek
tų, kad tik gavus pilietybę.

Jie nenori, bųti veidmainiais.
Religininkai kiano, kad jeigu 

žmogus tiki, dievui, prisiekia 
'biblijai, tai iįr teisingas.

Visi teismuose prisiegdinami 
sakyti teisybę, bet retas kuris 
laisvai prisipažįsta kaltu.

Tik kai nebegali išsisukti, ta
da prisipažįsta.

. ’ 1 | J- Y.

LONDONAS. — Anglija pro
testuoja prieš Ispaniją, kuri 
nutraukė susisiekimą su anglų 
tvirtuma Gibraltaro uoloje.

Liaudies Balsas

Taip atrodo Kauno dirbtinio pluošto gamyklos statyba.

iš toli, kad neužsikrėstų nuo jo 
komunizmu. Na, ir kaip su to-ĮĮ 
kiais besmegeniais rasti bendrą 
kalbą, kad ir dėl lietuviškos 
dainos puoselėjimo šiame kraš
te?

Štai, koks reikalas yra.
— S.J. Jokubka

K| Kiti Rašo
Kur pradėti?

Vašingtone dideliai susirū
pinta plitimu piktadarysčių. Vi
soj šalyj piktadarystės žymiai 
didėja, kelis kartus daugiau, 
negu gyventojų skaičius.

Kolumnistas ir autorius Wal
ter Lippmann duoda gerą pa
tarimą kur pradėti piktadarys
čių naikinimą. Jis sako:

“Draugija, kurioje legaliai 
sudaryti autoritetai naudoja 
prievartą užginti piliečiams jų 
teises susirinkti, siųsti petici
jas, negali vykusiai naikinti 
piktadarystes”.

Jis sako, reikia pirmiausia 
panaikinti piktadarystes Ala- 
bamoje, kur valstijos ir mies
tų valdžia jas atlieka. Kuomet 
valdžios organai nesilaiko įsta
tymų, tai akstinama kitus taip 
elgtis.

Įsibangojustose demonstraci
jose protestui prieš brutalų 
slopinimą reikalaujančių neg
rams teisės balsuoti, matosi ir 
tokių šūkių:

“Pirma išlaisvinta Seimą, 
Alabamoje”.

Tai irgi geras patarimas. 
Menkai vertos kalbos “laisvin
ti” Pietinio Vietnamo žmones, 
kuomet namie, Alabamoj ir 
Mississippi, piliečiai neturi ele
mentarinių teisių, neturi žodžio 
ir susirinkimų laisvės, netgi žu
domi už reikalavimą laisvės.

Brutalus slopinimas Alaba
moje išjudino visos šalies sąži
nę. Protestai įsibanguoja. Rei
kalaujama federalės valdžios 
imtis žygių prieš rasistus. Ala
bamoj siautėja nacizmas, skel
bia ir konservatyvūs laikraš
čiai. Čia labiausia reikalingas 
laisvinimas.

- Vilnis

Maskvos konferencija

Šiomis dienomis Maskvoje 
posėdžiavo 19 komunistų parti
jų delegacijos. Joje, matyt, 
rimtai buvo ieškoma priemo
nių ir būdų baigimui komunis
tiniame pasaulyje ginčų, skir
tumų ir nesusipratimų. Deja, 
perspektyvos neatrodo labai 
geros.

Konferencija savo rezoliuci
joje nurodo taikai pavojų ir 
ragina visas partijas susilaiky
ti nuo kalbų bei darbų, kurie 
tuos nesusipratimus gilintų.

Bet dar sunku pasakyti, ar su 
tuo rimtu balsu skaitysis Kini
jos Komunistų partijos ir ki
tos kelios partijos, kurios kon
ferencijoje atsisakė dalyvauti.

— A. Bimba

Gerai atsake

Kinijos labai “karinga” va
dovybė reikalavo TSRS Komu
nistų partijos atmesti taikų 
sambūvį, kaip sąlygą “komu
nistų vienybei”. TSRS komu
nistų laikraštis “Pravda” davė 
tam tinkamą atsakymą:

“Vienybės siekti negalima 
vienos bet kurios partijos už
kerimu kitoms savo valios ar
ba reikalavimu kitų partijų at
sižadėti savo politinės linijos”.

Tikrai, tokia vienybė būtų 
padiktuota priimti vienos ku
rios partijos nusistatymą, ku
ris visai negalimas pritaikyti 
kitų šalių partijų sąlygoms.

Kiekviena Komunistų parti
ja turi teisę ir pareigą pritai
kyti savo veiklą prie tos šalies 
sąlygų, žinoma, neatsižadant 
galutinio siekio — socializmo ir 
komunizmo.

Dar blogiau, kai Kinijos va
dovybė skelbia karinę politiką, 
bet nori, kad kiti ją vykdytų. 
Patys jausdamiesi silpnais, ki
nai nori, kad Tarybų Sąjunga 
karu vykdytų jų polėkius.

Su “Pravdos” atsakymu su
tiks dauguma komunistinių 
partijų.

— V. Andrulis

Sutinku

Visiškai sutinku su “Vieny
bės” Girnakaliu, kai jis sako, 
kad “Lietuvai naudos būtų, jei 
tarp visų lietuvių būtų randa
ma kiek nors bendrų kalbų, vi
sų lietuvių laimėjimų įvertini
mo ir supratimo”.

Pavyzdžiui, Amerikos lietu
viai nežiūrint jų skirtingų įsiti
kinimų galėtų rasti bendrą kal
bą dėl lietuviškos darnos puose
lėjimo šiame krašte.

Pažangieji lietuviai mielai 
kviestų į savo koncertus dai
nuoti ir ne savo srovės chorus 
bei dainininkus. Bet manai, po
nas Girnakali, jie eitų dainuoti 
pas pažangiuosius?

Jie laiko save pranašesniais, 
mokytesniais už pažangiuosius, 
bet pažangaus lietuvio jie bijo

Pasitaiko ir taip:

ŠYPSENOS
Policija sutrukdė i

Du vyrai pateko į teismą už 
muštynes gatvėje.

“Ar negalima būtų šios by
los išspręsti be teismo”, siūlė • 
teisėjas.

“Mes tą ir darėm, bet polici
ja įsikišo ir sutrukdė mūsų pa
stangas”, atsakė vienas iš mu
šeikų.

Reiks nustoti

Vyras mėgdavo išgerti. Žmo
na jį nuvedė į paskaitą, kurioje 
lektorius aiškino apie gėrimo 
žalingumą.

Išėjęs iš kino, vyras rako 
žmonai:

— Taip, su tuo reiks baigti 
ant visados. (

— Su degtine, mielasis?

— Ne. Su vaikščiojimu į pa
skaitas.

Labai liūdna

Ilgai gyvavo Filadelfijos Lie
tuvių Respublikonų Susivieniji
mas, vadintas klubu. Jis turė
jo salę, jis turėjo daug narių. 
Nors klubas nešiojo "respubli
konų” pavadinimą, bet partine 
prasme jis nebuvo respubliko
niškas. Jam priklausė nemaža 
ir pažangiųjų lietuvių.

šiuo metu klube dar yra 283 
nariai; pinigų — apie $60,000.

Na, kaip rašo J. A. Bekam
pis praėjusiame “Laisvės” nu
mery, susirinkę į mitingą na
riai nutarė pinigus pasidalinti 
ir klubą amžinai palaidoti.

Liūdna, tragiška!..
Apie 300 žmonių negali iš

laikyti lietuviškos organizaci
jos — tokioje didelėje lietuvių 
kolonijoje!

Šią pastabą darydamas, nei
nu į jokias polemikas su minė
tos organizacijos nariais, ir tuo 
klausimu, aišku, laikrašty po
lemikų nevešime. Pabrėžiu tai 
tik kaip JAV lietuvių nelaimę.

— K. Mizara

Nerūkantis Dr. P. Levers, 
dėl mediciniško tyrinėjimo apie 
rūkymo žalingumą, ėmė rūky
ti po kelis cigatenis į dieną.

Dabar jis nuolatinis rūko
rius, surūko po 25 cigaretus į 
dieną ir nebegali be rūkymo 
apsieti.

Ontarijos teisme viena blon
dinė tvirtino, kad ją išgelbėjo 
perukas.

Buvo taip. Ji važiavo auto
mašina ir įvyko nelaimė. Ją 
bloškė į mašinos priekinį lan
gą, į kurį ji atsimušė galva. 
Ant galvos ji turėjo peruką 
(wig), kaip dabar yra mada. 
Tad su juo ir atsitrenkė, kaip 
su pakulų kuodu.

Londone, Anglijoj, vyras ga
vo perskyras, nes jo žmona, 
jam esant vonioje, užpylė ant 
jo indą verdančio vandens, o 
kai jis užpyko, tai ji raudonųjų 
maltų pipirų saują žėrė jam į 
akis.

Tucsone, Arizonoj, viduram
žė moteris pastatė savo auto
mašiną prie šaligatvio. Jaunas 
vyrukas, matydamas, kad ji 
ne pagal reguliacijas mašiną 
pastatė, ir norėdamas ją per
spėti, atkreipė jos dėmesį į tai.

Tada moteris pasigriebė laz
dą ir dūrė tam vyrukui į pilvą. 
Šis griebė už lazdos, gindama
sis save. Tada moteris puolė jį 
rankomis. Šis norėjo apsiginti, 
bet moteris pagavo jo rankos 
pirštą ir smarkiai perkando.

Pribuvęs policininkas mušty
nes išskyrė. Vyruką nuvežė i 
ligoninę, o moteris sėdus į ma-

Puslapis 5

Trumpas laiko tarpas

“Per dvidešimtį metų,” skun
dėsi Albinas, “žmogus turi vis 
aiškinti motinai, kur išeini ir 
kur eini. Per 40 metų tą patį . 
turi aiškinti žmonai. O paskui 
tik trumpą laiką teturi, kada 
tavęs niekas neklausia kur ei
ni, tai kai graborius veža į ka
pus”. .

šiną nuvažiavo, pareiškus, kad 
ji visada paliks savo automa
šiną kaip ji nori.

Kas sakė, kad dailioji lytis, 
yra silpnesnė?

Paminklas Vincui Mickevičiui- 
Kapsukui Vilniuje, Muzėjaus 
aikštėje.
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Montrealo žinios
Banketas Geram Tikslui

Į
Kaip matome, pastaruoju lai

ku, taikos judėjimas visame pa
saulyje vis daugiau ir daugiau 
randa pritarimo, nors, toli gra
žu, dar neužtektinai. Džiugu, 
kad ir šios kolonijos lietuviai, 
nors maža (dalimi veikia ir fi
nansai^ prisideda prie šio kil
naus darbo.

Kad papildžius savo iždą, čia 
prieš kelis metus susiorganiza
vęs lietuyių taikos komitetas iš 
S. Venskaitienės, O. Strėlienės, 
V. Verbylienės, J. Vilkelienės ir 
J. Sinkevičiaus, kovo 13 d., J. 
P. Skripkų rezidencijoj suruošė 
vakarienę, kuri visapusiškai 
buvo labai pasekminga.

( Svečiai, kurių nemažai atsi
lankė, buvo labai puikiai pa
vaišinti. Tenka didelis ačiū už 
tai komitetui, ypatingai toms 
moterims, kurios visą vakarą 
ne tik sunkiai dirbo virtuvėje, 
bet aukavo maisto ir kitokių 
dovahėlių. Su įvairiomis dova
nėlėmis prisidėjo ir visa eilė at
silankiusių viešnių, bet gaila, 
kad ne visų pavardes teko su
žinoti.

Komitetui nemažai talkinin
kavo J. Vilkelis su savo mašina 
ir prie svečių, taipgi J. Verby- 
la. O J. SkHpka ne tik davė sa
vo patalpas, aukavo maisto 
bet ir darbu nemažai prisidėjo 
Truputį patalkininkavo ir se
kančios jaunuolės: J. Skripkai- 
te, L. Venskaitytė ir D. Vek- 
terytS.

šiame bankete turėjome vieš-

mmaamwo 

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGA 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

nią iš “Moterų Balso” organi
zacijos centro, kuri kalbėjo apie 
virš minėtos organizacijos veik
lą, ragindama ir lietuves mo
teris įsitraukti į platesnį veiki
mą.

Pakeista Susirinkimų Diena
Montrealo Lietuvių Sūnų ir 

Dukterų Pašalpinės Draugijos 
narių praeitame susirinkime, į- 
vykusiame 14 d. kovo, apart ei
lės svarstytų draugijos reika
lų, buvo nutarta, kad sekanti 
draugijos susirinkimai iki ru
dens būtų laikomi ne sekma
dieniais, bet šiokiadieniais. Se
kantis draugijos susirinkimas 
įvyks Balandžio - April 8 d., 
Klubo svetainėje, 8 v. v. Nariai 
turėkite tai mintyje.

Ir Vėl Nustebino
Kovo 16 d. ryte girdžiu ant 

radio naujienų pranešėją sa
kant: “Tarybų Sąjunga turi tą, 
ką dar mes neturime”. Vėliau 
paaiški ,kad tą pat rytą į Mont
realo Tarptautinį Aerodromą 
Dorval. iš Tarybų Sąjungos at
skrido keleivinis džet orlaivis 
Tupolev-114, padarydamas 6,- 
000 mylių kelionę be sustojimo, 
atveždamas garsią Moiseyevo 
šokikų grupę iš 110 žmonių, 
kurie Montreal® koncertavo, 
taipgi koncertuos po visus di
desnius Kanados miestus. Tai 
didžiausias džet orlaivis visame 
pasaulyje, kuriam Montreale ir 
prietaisų trūko dėl išlaipdini- 
mo žmonių. O dar vis atsiran-

da žmonių, kurie sako, kad Ta
rybų Sąjunga labai atsilikusi. 
Jau daugelyje sričių ji pirmau
ja pasaulyje.

Tarybų Sąjunga
Dalyvaus Parodoje

Praėjusią savaitę oficialiai 
buvo pranešta, kad ir Tarybų 
Sąjunga dalyvaus ruošiamoj 
1967 metų pasaulinėje parodoje 
Montreale. Jos paviljonas bus 
didelis ir gražus, stovės prie
šais JAV paviljoną, kurio pa
statymas kainuos dešimts mi
lijonų. Parodoj būtų labai džiu
gu matyti ir mūsų tautiečius, 
atvykusius iš mūsų gimtinės. 
Tikime, kad jie mus neapvils.

Susilaukė Dukreles
Algirdas ir Michelina jaunie

ji Likai susi kė mergaitės. 
Motina ir naujagimė jaučiasi 
gerai.

Svečiavosi Čia
K. O. Kielų žentas Harry 

Mitkus iš JAV lankėsi Mont
reale savo profesijos reikalais, 
tai ta proga atlankė uošvius ir 
kitus pažįstamus. 

Serga
Beligindama savo marčią ir 

anūkę, Pranė Skripkienė pati 
gana sunkiai susirgo ir ligos 
buvo paguldyta kuriam laikui 
lovoje.

K. ■

Padėka -
Montreal. — Lai būna man 

leista išreikšti viešai iš gilumos 
širdies padėką visiems mano 
mieliesiems kaimynams ir ar
timai pažįstamiems, kurie, mi
rus mano žmonai, suteikė nuo
širdžią man užuojautą nuliūdi
mo valandoje, už papuošimą 
jos karstą gėlėmis ir vainikais, 
už tokį skaitlingą atsilankymą 
jos šermenyse ir, virš visko, už 
palydėjimą jos loVaną į amžiną 
poilsio vietą — į kapus.

Taipgi ačiū Aušros Vartų 
parapijos klebonui ir kunigams 
už bažnytinį patarnavimą. Ly-

giai taip pat širdingai ačiū vi
soms ir visiems mano geriems 
prieteliams, kurie prisidėjo su 
darbu ir pasitamavimu paruo
šiant pusryčius laidotuvių daly
viams.

J, Adakauskas

Žūtbūtines Varžybos
1015 m. norvegų vikingas O’- 

Nijlas leidosi į jūros žygį ir už
valdė šiaurinę Airijos pakran
tę. Žygis buvo organizuotas 
kartu su kitu vadu, kurio var
das dabar užmirštas. Abu vi
kingai iš anksto susitarė, kad 
užgrobtos šalies karalium taps 
tas, kuris pirmas pasieks ją.

Kai abu laivynai artėjo prie 
Airijos krantų, O’Nijlo varžo
vo laivai ėmė lenkti O’Nijlo lai
vus. Tada O’Nijlas ryžosi ne
paprastam poelgiui: jis atkir
to savo dešinės rankos plašta
ką Ir sviedė į krantą. Kruvina 
ranka pasiekė krantą keliomis 
sekundėmis anksčiau, negu į jį 
išlipo kitas vikingas. O’Nijlas 
pradėjo dinastiją, daug metų 
valdžiusią teritoriją, kurią da
bar užima Olsterio provincija. 
Kruvina O’Nijlo ranka įamžin
ta provincijos herbe.

KAUNAS. — Skaičiavimo 
mašinų statistiniams duome
nims apdoroti sukūrė ir paga
mino Lietuvos TSR Mokslų 
akademijos Energetikos ir elek 
trotechnikos instituto automa
tikos ir telemechanikos labora
torijos bendradarbiai. Sprendi
mo schemą paruošė šios labora
torijos konstruktorių grupės 
viršininkas M. Paulauskas.

Ši mašina dirbs Tekstilės 
pramonės mokslinio tyrimo in
stitute ir padės mokslininkams 

dzejus sukūrė projektą, kaip iš , tirti siūlų bei įvairių pluoštų 
dūmų pagaminti statybinę me
džiagą. Pulavų azoto kombina
tui jis sukonstravo įrengimą, 
kuris valys dūmus nuo prie
maišų. Prie priemaišų pridėjus 
mažaverčių anglių dulkių ir 
aliuminio miltelių, bus gamina
mos statybinės plokštės.

'Mokslas ir Gyvenimas)

Ūgis — Ne Kliūtis
Frankų karalius Pilypas 

Trumpasis (714-768) tokią pa
vardę gavo dėl mažo ūgio — 
135 cm. Tačiau ūgis jam ne
trukdė puikiai valdyti kardą, 
beveik puse metro ilgesnį už jį 
patį. Karalius visoje armijoje 
buvo vienas geriausių karių, 
kovojusių kardu.

Namai iŠ Dūmų
Lenkų inžinierius M. Kolo-

Negali Miegoti?
Amerikoje (JAV) ir Kana

doje esą 100 milijonų žmonių, 
kurie negalį užmigti, turi imti 
kokias nors migdančias piliu
les arba ramintojus. Mokslinin
kas, Russell sako, kad nemigo 
priežastimi yra žmonių rūpes
čiai.

Pasaulyje pusė žmonių ken
čia alkį. Daug kur žmonės ne
turi teisių. Sėdėk ir galvok, kas 
yra su pasauliu, su šia siste
ma, mašinų ir kompiuterių ga
dynėj?

Juokas, juoku, bet mokslinin
kai tikrai baugina Žmones. Vie
nas išsireiškė, kad už 25 metų 
2 procentai pagamins užtekti
nai dėl 98 procentų žmonių. Ki
ti visi bus bedarbiai.

Spėliojąma, kad JAV neužil
go plieno industrijoje išdirbę 5 
metus gaus 13 savaičių atosto
gų. New Yorko elektros gamy
boj dirba 25 valandas į savai
tę.

Nežiūrint to, kad daug rašo
ma apie pelnus, kaip automa- 
cijos problemą išspręsti, žmo
nių rūpestis nemažėja.

' A. X.

Mašina - Statistikė

savybes. Turėdama, pavyzdžiu, 
šimtą siūlo storio matovimo 
duomenų, ji gali nustatyti jo 
nevienodumo koeficientą per. 
šimtą sekundžių. O tai labai 
svarbu žinoti gamybininkams 
gerinant audinių kokybę, To
kiems skaičiavimams atlikti 
vienas žmogus turėtų sugaišti' 
visą dieną.

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. - TeL: VI. L4R60 

Montreal 2, P. Q., Canada
uriirwi w n imMaiuiw

! WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

| Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
j 1205 CHURCH AVE. PO.8-667®
j VERDUN, QUE.

Sėja Alytaus rajone “Raudonikių” Kolūkyje
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Netekėk Saulele!
Apsakymas

(Tąsa)

— Pasaugosiu, poniute — 
niekas neprapuls! Dieną užra
kinsiu, naktį virtuvėj parytė- 
siu. O jei norės kas brautis — 
pagalį parodysiu. Nebe toks 
amžius, kad bijočiau. Juk ar 
anksčiau, ar vėliau — vis tiek 
reiks mirti. •

Vežėją Stasiukas surado. 
Motina ir duktė iš miesto dar- 
žugaliais išėjo pėsčios; paskui 
įsisėdo važiuoti.

Karas
Margevičius gyveno Kerve- 

siuose — pasidarė paprasčiau
sias kaimietis - ūkininkas. Arė, 
sėjo, akėjo, į malūną, į mišką 
važiavo ir visus kitus ūkiškus 
darbus dirbo. Visada nudryžu
sią sermėga ąpsivilkęs, dirže
liu susijuosęs, barzda apžėlęs, 
ant galvos kepurė - liaušiukas. 
Kaimynai, . tai matydami, pe
čiais traukė: tik pamanyk, 
koks buvo ponas, iš tolo visi ke- 
puses keldavo, o dabar!

Visą pavasarį Margevičius 
kasdien atlikinėjo anot jo, “pi
lietišką pareigą” — žvyrą prie 
aerodromo vežė. Net buvęs jo 
ūkvedys Jurgis dabar daugiau 
af išavosi Igaspadorius — trisde
šimt su savininko vaidmenyje. 
Rytą atsikėlęs, šio to užkan
dęs, kinkosi arklį į prastas ve
žėčias, pasiima kastuvą, pasi
deda lentelę skersai, sėdasi ir 
varosi pamažu: no-o! Vis ta 
pačia sena sermėga apsivilkęs, 
dirželiu susijuosęs, su liaušiu- 
ku ant galvos. Pine'žvyrduobės 
nesileidžia su kuo nors į kal
bas kaip kiti (iš viso dabar 
Margevičius1 pasidarė nekal
bus), bet nuošaliai, tyliai sau 
kapsi su kastuvu |— kraunasi 
vežimą. Kaupo didelio nekrau
na, kad arkliui nebūtų sunku, 
kad dar ir jį pavežtų — nereik
tų pėsčiam kėblinti. Štai sėdi 
jis skersai, kojas žemyn nulei
dęs, botagėliu priešais šamkši, 
ramių ramiausias, kai kam nu
sišypso — tartum nieko čia ap
link nesidarytų, jokie klausi
mai galvos negraužtų. Nuva
žiavęs į aeroromą,. taip pat ne
sidairo, nesikeverzoja kaip kiti, 
bet, išvertęs vežimą, gražiai iš
valo, nupurto užsilikusį žvyrą 
(ypač taip daro, jei čia pat bū
na koks nors pareigūnas). Pa
sisukus kariškiui, visada ma
loniai su juo pasisveikina.

Vakare parvažiavęs, įkiša 
galvą į tvartą — gyvulių pasi
žiūri, kokį naujakurį ar jo mo
terį pakalbina. Sų naujakuriais 
— buvusiais savo kumečiais, 
bernais, kurie šen ten dvaro 
trobose gyvena, Margevičius 
sutaria gerai — ūkiškus pata
rimus jiems davinėja, vienam 
kitam dar kokį padargą pakiša 
ūkininkavimo pradžiai, o susir
gus Trinkos vaikui, net pats 
nunešė vaistų. Nors kai kurie

I naujakuriai ir įtartinai į jį žiū
ri, o Dapšys, kuris pirmiau la
bai nužemintai, kepurę ponui 
keladvo, dabar jaučiasi kaip su 
lygiu, kartais net poną moky
ti išdrįsta. Bet šis apsimeta to 
nesuprantąs. Ką čia su kvailiu ? 
Šypsosi, nueidamas dar į petį 
patapšnoja, sakydamas: “Taip, 
taip — pats esi neišglebęs vy
ras!”

Po vakarienės liepia langines 
uždaryti, eina į kambarį ir sė
dasi prie radijo. Prisikišęs, au
sį pridėjęs, dažnai jis prasėdi 
kone iki auštant.

Diena, kurią Irena su moti
na atbėgo į Kervesius, atrodė 
baisiausia jos gyvenime. Kąip 
įkritus į bedugnę, iš kurios ne
bėra jokios vilties išsikapanoti, 
į kurią, rodos, tu vis labiau 
grimzti ir tuoj tuoj žūsi joje. 
Ne tik žmonės, dvare gyvenan
tys naujakuriai, bet ir tavo 
namai — trobos, medžiai, kie
mas, rodėsi, skersakiuoja į ta
ve, šalti ir svetimi. Praminti 
nauji takai, išvažinėtos pravė- 
žos kiemas žabgarių prikreik- 
tas, klombos batvinių prisodin
tos — nė ženklo buvusio namų 
jaukumo, grožio...

Vajėzau - vajėzau, ką šitaip 
gyventi, tai geriau visai negy
venti!

Vakare iš darbo grįžusio tė
vo nebepažino.

Tėvas, atvirkščiai — sten
gėsi laikytis, tartum viskas bū
tų gerai. Per vakarienę klausi
nėjo apie Kauną, ką apie karą 
žmonės kalba, bet “vežimų” 
nelietė. Kalbėdamas nežymiai 
sekė dukterį — jam rodėsi, kad 
ji labai prislėgta, ir jo skruos
tas nuolat truksėjo. Eidamas 
gulti, nusišiepė, blikstelėjo 
auksiniais dantimis ir patapš
nojo jai per petį.

— Nebijok, viskas bus ge
rai! Viskas bus gerai!

Po kelių minučių jis 
galvą į kambarį. j

— Guli?
— O ką, tėte?
— Nieko. Tik norėjau 

žiūrėti, ar tu jau guli.
To “gerai", kuriuo Margevi

čius ramino nevilties apimtą 
dukterį, ilgai laukti nereikėjo. 
Vieną rytą, visiems dar tebe
miegant, staiga trenksmas. 
Toks trenksmas, kad net žemė 
sudrebėjo ir Margevičių blokš- 

1 te išbloške iš lovos. Puolė prie 
lango —aerodromo pusėje dū
mai.

— Ar griaustinis? — pabu
dusi, akis praplėsdama, klau
sė pati.

Nieko nepasakęs, Margevi
čius išlėkė j kiemą — aerodro
mo pusėje nardė ūžė lėktuvai, 
švysčiojo ugnys. Iš vieno ėmė 
veržtis juodi dūmai, paskui 
liepsna, — jis degančiu kamuo
liu plumptelėjo žemėn.

Margevičius įlėkė atgal į vi
dų ir puolė prie radijo, užsuko me pliki nuogi! — suaimanavo

įkišo

pasi”

Dapšienė. Vyras suriko: ty
lėk!

Pastoviniavę, pasidairę vyrai 
suslinko pas Lukošiūną.

— Kaip tu manai, Juozap,
Juozapas buvo visiems auto

ritetas. Bet šįkart ir jis tyli.
Nors visi galvojo, kad karas

— aerodromą juk bombardavo
— bet visi bijojo tą žodį ištar
ti. Visiems norėtųsi, kad kas 
pasakytų: bandymai... manev
rai!

O Dapšienė ir vėl:
— Išleidome ir visus pinigus, 

tą trobelpalaikę bestatydami — 
jei dabar karas, ponas ir nu
kels !

Dapšys vėl: tylėk!
Siunčia Lukošiūną pas Mar- balą, ant lovos galo džiūvan- 

gevičių: nueik, gal ką nors iš- čias kojines, dar pasivertė 
trauksi už liežuvio.

Lukošiūnas nuėljo. Margevi
čius prie daržinės ratus bete- 
pąs. Liaušiuką ant kaktos už
sitraukęs, kad saulė į akis ne
šviestų.

— Padėkdie, ponas!
— Dėkui, Juozap.
— Ar kur važiuoti ponui pri

sireikė, kad šventą dieną ratus 
tepi?

Atsako ne tuojau — pirma 
ratą užmauna, kuolelį užkiša.
— Kokia čia šventa diena, Juo
zap ? šventų dienų dabar nebėr.

susvyravo, rodos, namai, me
džiai, subraškėjo, sušniokštė. 
Iš apačios atbėgo Juzis.

— Ar jau?
— Jau! Tik šitą dėžę p?'-nk, 

nunešk j sunkvežimį.
Juzis griebė dėžę.
Sunkvežimis kieme jau lau

kia. Jau stovi keletas važiuoti 
pasirengusių vyrų. Išvažiavę 
jie stosią į kariuomenę. Stovi 
ir juos išlydintieji — motinos, 
tėvai, kai kurių žmonos...

Valentas tik dabar tepagal- 
vojo, kad jis neapsirengęs ke
lionei, kad — bent lietpaltį rei
kia pasiimti. Palaukite truputį! 
— ir nunėrė namo.-Čia įmetė į 
portfelį rankšluostį, muilo ga-

— pažįstamas, kriokiantis bal
sas: “Komunizmas bus sutriuš
kintas!” Hitleris! Dabar aišku
— vokiečiai jau puolė, karas!

Atbėgo Irena.
— Karas jau prasidėjo, — 

šnibždėjo tėvas. — Tik ša-a! 
Niekur nevaikščiok, nesidairyk, 
kad nė mažiausio ženklo, jog 
ką žinai. Įtempimas didelis, ir 
mažiausias nevykęs žodis ar 
gestas mus, nebolševikus, gali 
pražudyti. Musės prieš galą 
piktos.

Užsivilko sermėga, susijuosė, 
liaušiuką ant galvos ir išėjo. 
Nesidairydamas — ramių ra
miausias — nuėjo prie darži
nės, nusikabino dalgį, paplakė 
jį trupučiuką, papustė ir pra
dėjo sukti čia nat žydinčius 
raudonuosius dobilus.

MargeviČienės mokyti nerei
kėjo, kaip dabar elgtis. Ji 
vaikščiojo ant pirštų galų, net 
pro langą pasižiūrėti bijojo. 
Jai rodėsi, kad čia geru nepa
sibaigs. Bolševikų — kaip pa
jūryj smėlio! Kas gali tokiai 
daugybei ką padaryti?

— Tik tu niekur neik! — 
kalbėjo dukteriai. — Sėdėk vi
duj! O jei kas — lįsk į kaminą 
už skardos — ten geriausia vie
ta pasislėpti.

Irena džiaugėsi, bet jos
džiaugsmas nepilnas — ne toks, Popiet, manau, gal j aerodro- 
kaip kitąkart būdavo — neri- mą. Nuvešiu kokį vežimą — vis 
masties kirminėlis krutėjo kaž
kur paširdyje. Kažin kaip čia 
dabar bus? Visi bolševikuojan- 
tieji tikriausiai pasitrauks. Ži
noma, pasitrauks ir Valentas 
ir... vokiečiai Čia užviešpataus. 
Stengėsi atrodyti rami — kal
bėjo, juokėsi, o akys, drums
tos, neramios. Po pusryčių, ka
da viskas, rodos, aprimo, atsi
sėdo prie radijo. Kur suka, vi
sur maršai. Vokiški maršai. 
Viešpatie — Hitleris marguo
ja! Bet netikėtai tarp maršų 
žodžiai: “Lietuva skelbiama ne
priklausoma su sostine Vilniu
mi!”

Krustlėjo, prisikišo arčiau, 
bet. .. ir vėl vokiški maršai.

Užsuko radiją ir tekina į kie
mą. Prie daržinės pokši tėvas. 
Prilėkė.

— Tėte, Lietuvos nepriklau
somybę paskelbė!

Tėvas nustojo kuolą smaili
nęs.

•— Kas paskelbė, kada?
— Dabar per radiją, lietu

viškai. pati girdėjau.
— Paskelbė nepriklausomy

bę?
— Taip, paskelbė nepriklau

somybę su sostine Vilniumi.
Tėvas nubloškė kirvį.
— Na, aš ir sakiau. Tik iš 

vokiečių tegalima buvo šito 
laukti, o ne iš ko kito. Bet kol 
kas apie tai niekam nė žodžio! 
Dabar reikia tylėti!

Abu nuėjo į vidų.
Trenksmas Kervesių nauja

kurius smarkiau, negu Marge- 
vičių, išbloške iš lovų. Vieni 
puolė prie langų, kiti į kiemą, 
paskui vyrus persigandusios 
moterys; pabudę vaikai pradė
jo rėkti.

— Karas!
— Tur būt, karas!
— Oi dieve mano, vėl liksi-

jau.
Lukošiūnas paima nuo žemės 

pliauską ir padeda ją pastogėj 
prie kitų.

— Tik kas čia šįryt — ar, po
nas, negirdėjai? Toks buvo 
trenksmas.

— Girdėjau. Matyt, kariuo
menei kas nors.

— Sako, viršum aerodromo. 
Ar bent ne karo ženklai?

— Nežinau, Juozap. Ko neži
nau, tai nežinau. Dėl karo — 
kas čia kariaus? Greičiau ko
kie manevrai.

Lukošiūnas ir pamatė, kad 
nieko nepeš.

— Šnipšt! — parėjęs sako 
laukiantiems. — Nesuprasi — 
ar jis nežino, ar nenori sakyti.

Viską pasakė Trinkiukas, 
parlėkęs be dvasios iš Pasrau- 
jo:

— Karas — vokiečiai užpuo
lė! Vykdomasis komitetas jau 
krausto''!.

Naujakuriai nusiminė.
Tądien Valentas nuo pat 

anksciausio ryto triūsė vykdo
majame komitete. Degino, slė
pė, į dėžes krovė — niekas ne- 

l turi patekti į vokiečių rankas! 
Baigęs savo skyriuje, lėkė ki
tiems padėti. Tšsivilkęs, visas 
prakaite, — diena buvo karš
ta. Ką padarysi! Bet kaip ge
rai, kad Sliažas laiku išvažia
vo! (Džiova sergantį Šliažą 
prieš porą savaičių išlydėjo jis 
į Kauną). Dabar jis tikriausiai 
jau Kryme...

Gaila, kad su tėtušiais nete
ko atsisveikinti! O gal ir ge
rai? Jie būtų jaudinęsi, ver
kę. Ypač mamutė. Dabar, kai 
nesusitiko...

Su Irena, tur būt, jau baig
ta — nutruko saldus sapnas... 
O gal brūkštelti jai bent kele
tą žodžių — atsisveikinti?..

Tą akimirką trenksmas —

skrynelėje — norėjo rasti Ire
nos nutrauką. Nerado. Užsime
tė ant rankos lietpaltį.

— Sudiev, šeimininke!
Atsisveikinęs nulėkė ir pas 

Marijoną.
— Na, Marint, lik sve'ka... 

iki pasimatymo... išvažiuoju!
Ši pasižiūrėjo, lūpą timpt 

timpt, ir pasipylė ašaros per 
apdiržusius skruostus.

— Nieko, Marint, sugrįšiu! 
Hitlerį sudorosime ir sugrįšiu.

— Aaiau, sugrįši!
— Tik tu, Mariut — vieno 

tave prašysiu — kai kiek ap
rims — nueik pas mano tėvu
kus. .. tu paglobok juos! Pa
liegusius, senus juos palieku...
— Jo akys sužvilgo. — Visa 
taip staigiai, kad negalėjau nė 
atsisveikinti... Be to, Mariut, 
pas mano šeimininkus paliko 
skrynelė, pagalvis, apklotas, 
dar šis tas. Tu paimk viską pas 
save. Kai sugrįšiu... Na, — iš
tiesė jai ranką.

— Palauk! — staiga tarė 
Marijona.

— Bet manęs sunkvežimis 
jau laukia, Mariut.

— Nieko nieko,— palauks!
Griebė kirvį, atkirto pusę 

kumpio, lašinių gabalą atpjovė.
— Oi Mariut, neimsiu, nė už 

ką neimsiu! Kur aš čia su to
kiais daiktais?

— Paimsi! Nė kalbos nedali 
būti!

— Bet kur aš dės;” ‘ >k 
daug?

— Atrasi, kur dėti. Kai no
rėsi valgyti, tada ir padėsi! Ži
nok, kad nei mamos, nei tėčiai 
jūsų ten nelaukia.

Ir vynioja, kiša į maišelį.

— Oi, dar į maišelį! — kra
tėsi Valentas.

— Nekvailiok! — subarė. — 
Ne į balių važiuoji, j vargą! 
Į tokį vargą, kad...

Atsisveikindama apkabino 
abiem rankom, suspaudė, baks
telėjo galvą jam į petį ir pra
virko.

Pro ašaras tiek t epam at ė, 
kad jau bėgo jis į kiemą, kur 
burzgė sunkvežimis, pilnas 
žmonių.

— Vargo vargo nuo pat ma
žens, — graudinbsi Marijona,
— o dabar į dar didesnį vargą, 
kaip į klaną, iki pat pažastų!

(Bus daugiau)

I
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Toroiitiežiy Kronika
Sunkiai serga

Toronto Western General li
goninėje jau antras mėnuo gu
li iš Port Arthur, Ont., atvež
tas sunkiai sergantis Jonas Jo- 
neka. Jis pergyvenęs dvi skau
džias operacijas. Jam dar gali 
tekti ilgokai pabūti ligoninėje. 
Jis guli kambaryje Nr. 41. Kam 
sąlygos i leidžia aplankykime 
sunkiai sergantį tautietį.

Mirė A. Jauga

Kovo 17 d. savo namuose 
prie kasdieninio batų taisymo 
darbo, staiga mirė širdies liga 
Antanas Jauga, 65 metų am
žiaus, senas torontietis,

A. Jauga buvo pažangus žmo
gus. Visą laiką prenumeravo 
dienraštį “Vilnį” ir “Liaudies 
Balsą”. Prigulėjo organizacijo
se ir pastaraisiais metais rodė 
daugiau aktyvumo, būdamas 
Sūnų ir Dukterų Pašalpinės 

. Draugijos Valdyboje. Visuomet 
lankydavosi pažangių organi-

• zacijų parengimuose.

Kilęs iš Lietuvos, Akmenės 
apylipkės. Kanadoje išgyveno 
virš 35 metus. Mirdamas pali
ko liūdinčią dukterį, žentą ir jų 

■ šeimą, seserį Lietuvoje ir daug 
draugų Toronte.

Gili užuojauta velionies arti
miesiems. į

Susilaukė sūnelio, anūko

Albertas ir Dana Damašiai, 
torontieČiams gerai pažįstamų 
A. ir G. Damašių sūnus ir mar
ti, susilaukė pirmo sūnelio, o 
draugai Damašiai — anūko.

Geriausios sveikatos jiems 
visiems.

Bep.

Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos

Pirmos Kuopos Ruošiama

VAKARIENĖ ir ŠOKIAI
šeštadienį, Balandžio - April 3 d,

Savoj salėj, 160 Claremont St.
Karsta vakarienė — Šokiams orkestras

Vakarienė 6.30 v. -vakaro punktualiai
Įžanga $2.00

Kas Kaip Remia Liaudies Balsy
A. Ališauskas, LaSalle, Que., 

atsinaujino sau ir į Lietuvą 
prenumeratą ir paaukojo $1.50.

P. Smalstis, Ludington, Mich, 
atnaujino prenumeratą į Lietu
vą ir paaukojo $1.00.

M. Vidruk, Winnipeg, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų 
ir nuo P. Ponkaus $2.50 aukų.

J. Lesevičius, Montreal, pri
siuntė atnaujintų prenumeratų, 
užuojautų paskelbti ir $17.00 
surinktų aukų. Aukojo: Drau
gė $10.00; J. Adakauskas $5.- 
00 ir J. Kuica $2.00.

B. Kvietinskas, Montreal, per

Padėka
Reiškiu širdingiausią padėką 

visiems, laike mano sirgimo, 
lankiusiems, atjautusiems ir 
apdovanojusiems mane. Jūsų 
atjautimas manęs, daug daug 
palengvino man pergyventi 
sunkią ligą ir vėl grįžti prie 
kasdieninių darbų.

V. Bulzgys 
Bradford, Ont.

J. LeseviČių prisiuntė naują ir 
atnaujintų prenumeratų.

J. Joneka, ligonis, Toronto 
Western Gen. ligoninėje, atlan
kytas pridavė Liaudies Balso 
paramai $10.00 aukų.

Ch. Morkūnas, Toronto, at
naujino prenumeratą į Lietuvą.

T. Šlapikas, Chesapeak, Va., 
užrašė naują prenumeratą į 
Lietuvą.

R. Barauskas, Rochester, N. 
Y., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir $2.50 surinktų aukų. 
Aukojo: G. Mockevičius ir R. 
Barauskas po $1.00 ir N. šve
das 50 e.

A. Pipiras, Pittsburgh, Pa., 
prisiuntė $2.51 aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

P. Skirka, Montreal, $1.00;
F. Kemezis, Torrington, 50c.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

Už Pensijas 
“$100 niffl 65-kiŲ”

Senior Women’s Committee 
for Pension Increases ryžtingai 
tęsia savo darbą toliau. Šis ko
mitetas, vadovaujamas Ethel 
Neilson jau turi surinkęs 30,000 
parašų po peticija, reikalaujan
čia pradėti pensijas mokėti nuo 
65 m, amžiaus $100, šaukiasi į 
visuomenę, kad paremtų to 
komiteto darbą. Jie tęsia para
šų rinkimą ir turi viltį padaryti 
atitinkamą spaudimą j vyriau
sybę savo tikslo atsiekimui.

Tai kilnus darbas. Reikia jį 
paremti, prie jo prisidėti.

Kreipiantis į šį komitetą, ra
šyti:

Miss Ethel Neilson, 172 Ma
dison Ave., Toronto 5, Ont.

Paieško
Per Kanados Raudonąjį Kry

žių paieško:
Broniaus PukeviČiaus, girnų-

Lietuvis Stogų Dengėjaa

Ahest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUM8ERIS
J. Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. . Tel. LE. 2-5191
Toronto

diiiiiiiimmiinmimtiiiimmimiiiiiitimmiiiiMiimimiimmiiiiifimmiiiiiiiiĮii

gimusio 
Paieško

šio 1923 ni., Lietuvoje. Paieško 
motina.

Monikos Murdosaitės, gimu
sios 1924 m., Lietuvoje. Paieš
ko sesuo.

Leonardo Zigmontavičiaus, 
paieško pusbrolis.

Prano Gaidausko, 
1920 m., Lietuvoje, 
draugas.

Prašo atsiliepti ar 
žinančius 'apie juos 
šiuo adresu: Mrs. Fostner, Red 
Cross headquarters, Toronto, 
Ont. Telefonas WA. 2-6692.

ką nors 
pranešti

JAV Jaunimas Demonstruoja

NEW YORK. — “The Wor
ker” rašo, kad už baigimą ka
ro Vietname demonstravo jau
nuoliai visoje eilėje miestų.

Čikagoje prie JAV federalės 
valdžios pastato demonstravę 
150 jaunuolių. San Francisco 
mieste kasdien demonstruoja 
universiteto studentai.

, Lilia Flower Shop
622 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 6-4183

TORONTO. — Nors parla
mentas atmetė pasiūlymą, kad 
pensijos būtų pakeltos iki $100 
į mėnesį ir pradėtos mokėti su
laukusiems 65 metų amžiaus, 
tačiau judėjimas už tai nesu
silpnėjo.
xmiistmimsmiiiniiimmnmitmmiii:

J. LUNSKY
Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17'QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas • Res. RU. 1-2177

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel: WA. 1-3924

PARDUODAME

ŠVIEŽU M E D y
, T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti 

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

| FRANK VASS, B.A. | 
= Advokatas • Notaras =
S 263 College Street =
= WA. 2-6112, WA, 2-6111 Š 
| Res. - CL. 1-0651 |
= Toronto =

Akių ir Akinių Specialistas 

| G. S. MERRITT 
= Optometristas — Optikas
E Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau
f Bifocals — $19.00 ir daugiau
= (Įskaitant akių egzaminavimą)
s Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč, po piet uždaryta 
= Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
| 1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
= Toronto, Ont
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Laikrodininkas
Fa B o c h u 1 i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Te!. LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau j namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt


